2022年11月9日

各 位

会 社 名   タイガースポリマー株式会社

代表者名   代表取締役社長 澤田 宏治

（コード：4231 東証スタンダード市場）

問合せ先   取締役経理部長 井上 宏章

（TEL 06－6871－8060）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年5月11日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

44,800

百万円

1,650

百万円

1,750

百万円

950

円 銭

47.73

今回修正予想(Ｂ) 47,400 500 1,400 250 12.56

増 減 額(Ｂ－Ａ) 2,600 △1,150 △350 △700

増 減 率( ％ ) 5.8 △69.7 △20.0 △73.7

(ご参考)前期実績

(2022年3月期)
40,878 1,280 1,797 831 41.60

修正の理由

2023年3月期の通期連結業績予想につきましては、主に米国の産業用ホースが好調に推移していること、為替

レートが想定より円安に推移していることによる邦貨換算の増収効果等により、売上高は、前回公表した予想

数値を上回る見込みです。利益面につきましては、営業外損益で為替差益の発生を見込みますが、主に原材料

価格高騰によるコストの増加や税金費用の増加が見込まれること等により、営業利益、経常利益及び親会社株

主に帰属する当期純利益は、前回公表した予想数値を下回る見込みです。為替レートは１米ドル＝140 円を前

提としております。

※当資料に記載の業績予想は、現在入手している情報による判断及び仮定に基づいた予想であり、リスクや不

確実性を含んでいます。実際の業績は、今後様々な要因により、これら業績予想とは大きく異なる結果となる

可能性があります。

以上